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Ammatillisen koulutuksen laadun ja tasa-arvon kehittämisohjelman seurantaryhmän asettaminen  

 

Taustaa 

Pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelman mukaan toisen asteen koulutuksessa 
havaittuihin laatuongelmiin tulee puuttua välittömästi. Ammatillisessa koulutuksessa tulee 
ottaa huomioon erityisesti opetus -ja ohjausresurssien riittävyys muuttuneisiin vaatimuksiin 
nähden. Tavoitteena on vahvistaa edellytyksiä kokonaisten opiskelupäivien ja -viikkojen 
toteutumiselle hyödyntäen myös työpaikalla järjestettävää koulutusta. 

Hallitusohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi opetus- ja kulttuuriministeriö on käynnistänyt 
ammatillisen koulutuksen laadun ja tasa-arvon kehittämisohjelman (Oikeus osata), jota 
toteutetaan vuosien 2020 - 2022 aikana. Laatu- ja tasa-arvo-ohjelman yleisinä tavoitteina 
on: 

1. Edistää ja tukea hallitusohjelman osaamistason nostamista, koulutuksen tasa-arvon ja 
yhdenvertaisuuden vahvistamista sekä oppimiserojen kaventumista koskevien 
tavoitteiden toteutumista ammatillisessa koulutuksessa.  

2. Parantaa hallitusohjelman mukaisesti ammatillisen koulutuksen laatua sekä tukea 
ammatillisen koulutuksen laadun ja laadunhallinnan pitkäjänteistä parantamista 
ammatillisen koulutuksen laatustrategian vaikuttavuustavoitteiden ja linjausten 
mukaisesti. 

3. Jatkaa ja tehostaa ammatillisen koulutuksen reformin toimeenpanon tukemista. 
4. Kehittää ja edistää ammatillisen koulutuksen palvelukykyä ja saavutettavuutta. 
5. Tukea ja edistää oppivelvollisuuden laajentamisen sekä jatkuvan oppimisen 

uudistuksen valmistelua. 

Ohjelma kytkeytyy lisäksi mm. korkeakouluvision, varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen 
laadun ja tasa-arvon kehittämisohjelman, valmisteilla olevan lukiokoulutuksen 
laatuohjelman, nuorisotakuun, kotouttamista koskevien tavoitteiden sekä hallituksen 
työllisyystoimien toteuttamiseen. 

Ammatillisen koulutuksen laadun ja tasa-arvon kehittämisohjelman toteuttamisessa 
lähtökohtina ovat tietoperustaisuus sekä ammatillisen koulutuksen pitkäjänteisen 
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kehittämistoiminnan tukeminen vaikuttavuuden aikaansaamiseksi. Lisäksi lähtökohtana on 
tukea ja edistää ammatillisen koulutuksen järjestäjien yhteistyötä, verkostoitumista ja 
vuorovaikutusta keskenään ja eri toimijoiden kanssa. 

Ammatillisen koulutuksen laadun ja tasa-arvon kehittämisohjelmassa on neljä 
toimenpidekokonaisuutta: 

1. Parannamme opiskelijoiden oppimistuloksia ja oppimisen edellytyksiä ja varmistamme 
ammatillisen koulutuksen laadun. 

2. Vahvistamme hyvinvointia, yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. 
3. Tuemme ammatillisen koulutuksen järjestäjien toimintakulttuurin uudistamista ja sen 

johtamista. 
4. Parannamme koulutuksen järjestäjien kykyä vastata toimintaympäristön muutoksiin. 

Toimenpidekokonaisuuksien avulla tuetaan kokonaisvaltaista ammatillisen koulutuksen 
kehittämistä. Kaikissa toimenpidekokonaisuuksissa läpileikkaavina teemoina ovat laadun 
parantaminen, tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen sekä digitalisaatio. 

Oikeus osata -ohjelman puitteissa toteutetaan lisäksi ammatillisen koulutuksen osalta 
opinto-ohjauksen kehittämisohjelmaa, joka kattaa sekä perusopetuksen oppilaan 
ohjauksen että toisen asteen koulutuksen opinto-ohjauksen kehittämisen. 

Toimeksianto 

Ammatillisen koulutuksen laadun ja tasa-arvon kehittämisohjelman toteuttamista varten 
opetus- ja kulttuuriministeriö asettaa ohjelmalle seurantaryhmän. Seurantaryhmän 
tehtävänä on seurata ja tukea ohjelman toimeenpanoa sekä arvioida siinä tehtävien 
toimenpiteiden kokonaisvaikutuksia.  

Seurantaryhmän toimikausi 

Seurantaryhmän toimikausi on 15.9.2020 - 31.12.2022.  

Seurantaryhmän kokoonpano 

Seurantaryhmän puheenjohtajaksi opetus- ja kulttuuriministeriö kutsuu teidät ylijohtaja Mika 
Tammilehto. Varapuheenjohtajaksi kutsutaan johtaja Tiina Silander opetus- ja 
kulttuuriministeriöstä. 

Seurantaryhmän jäseniksi kutsutaan seuraavat henkilöt: 

neuvotteleva virkamies Virpi Hiltunen, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/NUOLI 
erityisasiantuntija Anna Toni, työ- ja elinkeinoministeriö 
budjettineuvos Merja Leinonen, valtionvarainministeriö 
johtaja Anni Miettunen, Opetushallitus, oppiminen ja kansainvälistyminen 
koulutus- ja työvoimapoliittinen asiantuntija Kirsi Rasinaho, Suomen Ammattiliittojen 
Keskusjärjestö SAK ry 
koulutuspoliittinen asiantuntija Riina Nousiainen, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry 
asiantuntija Miika Sahamies, Akava ry 
erityisasiantuntija Inkeri Toikka, Opetusalan ammattijärjestö OAJ ry 
asiantuntija Mikko Vieltojärvi, Elinkeinoelämän keskusliitto EK 
elinkeinopoliittinen asiantuntija Jussi-Pekka Rode, Sivistystyönantajat ry 
erityisasiantuntija Maarit Kallio-Savela, Suomen Kuntaliitto 
asiantuntija Sanja Mursu, Kunnallinen työmarkkinalaitos 
erityisasiantuntija Marja Pesonen, Kirkon työmarkkinalaitos 
koulutusasioiden asiantuntija Marja Vartiainen, Suomen Yrittäjät ry 
koulutusjohtaja Susanna Aro, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
johtava asiantuntija Satu Ågren, Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry 
varapuheenjohtaja Anne Vuorinen, Suomen Oppisopimusosaajat ry 
osaamispalvelupäällikkö, hallituksen jäsen Karri Koli, Suomen Ammattikoulutuksen Johtajat 
SAJO ry 
rehtori Helena Ahonen, Suomen Kansanopistoyhdistys ry 
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rehtori-toimitusjohtaja Juha Järvinen, Suomen konservatorioliitto 
rehtori Jukka Leivo, Urheiluopistojen Yhdistys ry 
osaamisen ja koulutuksen päällikkö Soile Koriseva, Elinkeinoelämän oppilaitokset EOL ry 
asiantuntija Matti Tujula, Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry. 
puheenjohtaja Iivari Korkala, Suomen Opiskelija-Allianssi OSKU ry 
yksikönpäällikkö Hannu Lehti, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Elin Blomqvist-Valtonen, Svenska Finlands Folkting 
johtaja Jari Laukia, Haaga-Helia ammattikorkeakoulu, ammatillinen opettajakorkeakoulu 
opetusneuvos Seija Rasku, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/LAMOS (sihteeri) 
opetusneuvos Mari Pastila-Eklund, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/LAMOS (sihteeri) 
erityisasiantuntija Victor Nyberg, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/LAMOS (sihteeri) 
erityisasiantuntija Tomi Kytölä, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/LAMOS (sihteeri) 
projektisuunnittelija Erno Hyvönen, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/LAMOS (sihteeri). 

Seurantaryhmän sihteeristöön kutsutaan seuraavat virkamiehet: 

opetusneuvos Seija Rasku, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/LAMOS 
opetusneuvos Mari Pastila-Eklund, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/LAMOS  
erityisasiantuntija Victor Nyberg, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/LAMOS 
erityisasiantuntija Tomi Kytölä, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/LAMOS  
projektisuunnittelija Erno Hyvönen, opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM/LAMOS  
opetusneuvos Sanna Laiho, Opetushallitus, oppiminen ja kansainvälistyminen 

Seurantaryhmän työ tehdään virkatyönä ja jäsenille ei makseta palkkioita. Seurantaryhmä 
voi kuulla asiantuntijoita ja nimittää Pysyviä asiantuntijoita. Mahdolliset matkakulut 
korvataan valtion matkustussäännön mukaisesti. Seurantaryhmän mahdolliset muut 
kustannukset maksetaan momenteilta 29.20.21. 

 

 

 

 
Opetusministeri Li Andersson 
 
 
 
Opetusneuvos Tiina Polo 

 

 

  
 

Jakelu Seurantaryhmän puheenjohtajat ja jäsenet  
 

Tiedoksi Valtiosihteeri Minna Kelhä 
Valtiosihteeri Tuomo Puumala 
Opetusministerin erityisavustajat 
Tiede- ja kulttuuriministerin erityisavustajat 
Opetushallitus 
Opetus- ja kulttuuriministeriön osastot ja erilliset yksiköt 
Työ- ja elinkeinoministeriö 
Valtiovarainministeriö 
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry 
Akava ry 
Opetusalan ammattijärjestö OAJ ry 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK 
Sivistystyönantajat ry 
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Suomen Kuntaliitto 
Kunnallinen työmarkkinalaitos 
Kirkon työmarkkinalaitos 
Suomen Yrittäjät ry 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry 
Suomen Oppisopimusosaajat ry 
Suomen Ammattikoulutuksen Johtajat SAJO ry 
Suomen Kansanopistoyhdistys ry 
Suomen konservatorioliitto 
Urheiluopistojen Yhdistys ry 
Elinkeinoelämän oppilaitokset EOL ry 
Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry. 
Suomen Opiskelija-Allianssi OSKU ry 
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Svenska Finlands Folkting 
Haaga-Helia ammattikorkeakoulu, ammatillinen opettajakorkeakoulu 
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